
2022 年 5月 26日 

 
お客さま各位 

株式会社宮崎銀行 

 
 

個人情報を聞き出す不審な電話にご注意ください！ 

 
 

平素より宮崎銀行をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

2022年 5月 24日、宮崎県内で、以下の手口による詐欺が発
生しておりますので、ご注意下さい。 

 

◆ビッシング詐欺（電話による個人情報の不正詐取） 
 

・市役所職員などを装った人物から、「健康保険料金の払い戻し 

がある」などと電話がある。 
・「手続きのために預金口座番号、暗証番号を教えてほしい」など 

と言葉巧みに誘導し、個人情報を聞き出す。 

・聞き出した個人情報をもとに、お客さまのインターネットバンキング 
の利用登録を行い、口座から不正に預金を引き出す。 

 

市役所などの公的機関や金融機関が、電話で口座情報や暗証
番号などの個人情報を聞き出すことは絶対にありませんので、不審

な電話があった場合は、当行および警察へご相談下さい。 

お客さまの大切なご預金をお守りするための対応として、ご家族や
周りの方含めご注意いただきますようお願い申し上げます。 

                                          

以 上 
 


